АДМИНИСТРАЦИЯ  САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 февраля  2017 г. N 2

О введении на территории Саморядовского сельсовета

особого противопожарного режима

 В соответствии со ст.  30  Федерального Закона РФ от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», в
связи участившимися  случаями гибели  людей  на пожарах  в жилом  секторе :

 1.Установить  с  27.02.2017  года  до стабилизации  пожарной  обстановки особый  противопожарный  режим .

 2.Админитстрации Саморядовского  сельсовета :

2.1.Распространить среди населения  сельсовета информационные бюллетени  по соблюдению мер пожарной
безопасности .

2.2.Провести в каждом населенном пункте Саморядовского сельсовета сходы граждан,  основным вопросом
повестки дня  которых  определить меры по  выполнению требований пожарной безопасности.

2.3.Провести подворный  обход жителей  Саморядовского сельсовета  с целью индивидуальной  разъяснительной
работы  по мерам пожарной безопасности  среди граждан группы риска, одиноких престарелых граждан,
многодетных  семей,  неблагополучных и находящихся в трудной жизненной ситуации семей.

2.4.Принять меры по постоянному поддержанию в исправном состоянии источников водоснабжения населения,
проверить работоспособность имеющихся пожарных гидрантов и пожарных кранов.

2.5.При необходимости организовать круглосуточное дежурство на территории сельсовета силами
администрации Саморядовского сельсовета, работников подведомственных учреждений, депутатов Собрания
депутатов, добровольных пожарных инспекторов , членов добровольной пожарной  дружины..

2.6.Оказывать содействие сотрудникам полиции в проведении рейдов по выявлению нарушителей правил
пожарной безопасности.

2.7.Держать в постоянной готовности ДПД  сельсовета.

 3.Рекомендовать руководству хозяйствующих на территории сельсовета субъектов оказывать содействие
администрации Саморядовского сельсовета в выполнении мероприятий  противопожарного режима (расчистка
дорог от снега, предоставление  при необходимости ведомственной техники для пожаротушения, обеспечение
беспрепятственного проезда  пожарным машинам для забора воды из  ведомственных пожарных резервуаров и
пожарных гидрантов) .

 4.Контроль за выполнением распоряжения оставляю  за  собой.

 5.Обнародовать настоящее распоряжение путем распространения в общественных  местах  и размещения на
официальном сайте  администрации Саморядовского сельсовета.

 Глава администрации  М.Н.Мироненко